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MEDDELELSER  

Orientering nr. 10: Agenda 21 arbejdsprogram for år 2002.
Orientering nr. 11: Forureningsundersøgelser på to benzinstationer.
Orientering nr. 12: Udtalelse til Tilsynsrådet i forbindelse med udbud af renovation.

Redegørelse om renovation på næste møde.

Ole Rasmussen nævnede problemer med den nye renovatør.

Ebbe Skovsgaard beder om møde vedr. Mølleåværket.

Ekstraordinært møde om budgettet 03.06.2002 kl. 17.00.

Meddelelser fremover som sidste punkt.



Punkt 43: AGENDA 21. TEMA

MIU 18.04.2002, nr. 43



MIU 18.04.2002, nr. 43
Udvalgstype: MIU Mødedato: 18.04.2002   Nummer: 43

AGENDA 21. TEMA  

Efter aftale med formanden gennemgår miljømedarbejder Vibeke Rømer Gladsaxe Kommunes 
arbejde med Agenda 21.

MIU:

Til efterretning.
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AFRAPPORTERING AF AGENDA 21 ARBEJDET ÅR 2001  

Med udgangspunkt i Agenda 21 planen for 2001 – 2004 udarbejdes der hvert år et arbejdsprogram 
for de aktiviteter, der gennemføres det pågældende år. Arbejdsprogrammets opbygning følger opbygningen 
af mål-delen i Agenda 21 planen. 
I det følgende afrapporteres de projekter, der er gennemført i 2001, (bilag nr. 1).
 
Borgere og foreninger kan søge støtte til Agenda 21 projekter. Projekter, der er søgt støtte til i 2001, er kort 
beskrevet i det følgende,  (bilag nr. 2)
 .
Endvidere afrapporteres de energi- og ressourcebesparende projekter, der er gennemført i de kommunale 
institutioner i 2001, (bilag nr. 3).

Teknik- og miljøforvaltningen indstiller sagen til efterretning.

BR 04.04.2001, sag nr.   78
BR 12.09.2001, sag nr. 155 

MIU:

Til efterretning.
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MILJØUGE I UGE 40  

I Agenda 21 planen foreslås det, at der en gang årligt afholdes en miljøuge. Formålet er at udbrede 
interessen for miljø og at vise såvel private som kommunale miljøprojekter frem til inspiration. Idéen om 
miljøugen kommer fra Børne- og kulturforvaltningen, som også tidligere har afholdt temauge i forbindelse 
med den landsdækkende kampagneuge for natur & teknik på skolerne. 
Miljøugen foreslås afholdt første gang i år i uge 40, som er skolernes natur- og teknikuge.

Miljøugen tilrettelægges, så aktiviteterne er spredt rundt i kommunen og over hele ugen (bilag  nr. 4). I 
hverdagsdagtimerne er der primært aktiviteter for skolebørn og børn i institutionerne. I weekenderne er 
aktiviteterne rettet mod borgere, herunder børnefamilier.
Miljøugen starter lørdag 28.09.2002 i Bagsværd og slutter 05.10.2002 på Søborg Torv. Butikkerne kontaktes 
og opfordres til at deltage i miljøugen bl.a. ved at sætte fokus på økologiske fødevarer og miljøvenlige 
produkter.

· Lørdag 28.09.2002 er der bl.a. miljøorienteringsløb ved Bagsværd Sø.
· Søndag står i vandets tegn, med åbent hus i Svømmehallens Vandrenseanlæg og cykelturen 
”Vandets Vej”.
· Mandag er der vandretur i Smørmosen og besøg i en økologisk dyrket kolonihave.
· Tirsdag er der sundhedsmesse på Kildegården.
· Torsdag er der foredrag med Camilla Plum, og hendes kogekoner laver mad til borgere herunder 
børnefamilier samt vinderne af         miljøorienteringsløbet. 
· Rådhusets kantine serverer i ugen økologisk mad.
· Lørdag 05.10.2002 vil der være marked på Søborg Torv med bl.a. den lokale biavler, borgerne kan 
medbringe egen frugt, der presses med hjælp fra den lokale Agenda gruppe, børnerockband samt 
byt/giv væk arrangement.

I hele ugen er der aktiviteter for skolerne og daginstitutionerne, SFO´erne og klubberne.
Børne- og kulturforvaltningen udarbejder et idékatalog til henholdsvis skolerne og daginstitutionerne, som de 
enkelte institutioner kan vælge aktiviteter fra. Der vil være mulighed for besøg på virksomheder, der har 
gennemført miljøtiltag, besøg på forsynings- og affaldsbehandlingsanlæg, miljøfilm i Gladsaxe Biograf, ture i 
naturen og diverse aktiviteter i institutionerne og skolerne. De ældste skolebørn vil få mulighed for at prøve 
kræfter med en daglig miljøavis til skolernes hjemmeside og i papirudgave til bl.a. forældrene.

Aktiviteterne i miljøugen finansieres af puljen ”Opfølgning på Agenda 21 plan”.

Teknik- og miljøforvaltningen forelægger sagen til orientering.

BR 12.09.2001, sag nr. 155

MIU:

Til efterretning.
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UDSKIFTNING AF KLOAKDÆKSLER, ANLÆGSBEVILLING  

I budget 2002 er der på investeringsoversigten afsat et rådighedsbeløb på 11.398.000 kr. til 
renovering af kloakanlæg. I forbindelse med istandsættelse af veje i 2002 skal der ske udskiftning af 
kloakdæksler og karme på visse af de berørte veje.

Overslagsprisen er 330.000 kr.

Teknik- og miljøforvaltningen indstiller, at der gives anlægsbevilling på 330.000 kr. til nævnte formål 
finansieret af det afsatte rådighedsbeløb.

Sagen skal til Økonomiudvalget

MIU:

Anbefales

Til Økonomiudvalget
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JUSTERING AF EDB-MODEL FOR AFLØBSSYSTEMET, ANLÆGSBEVILLING  

I 1987 påbegyndtes planlægning af saneringen af afløbssystemet i Gladsaxe Kommune. Første fase 
bestod i en edb-registrering af afløbssystemet, opstilling af beregningsmodel samt kalibrering (justering) af 
modellen.

Der er nu behov for en opdatering af edb-modellen. Der er endvidere behov for en supplerende kalibrering af 
modellen. 

Overslagsprisen er 868.000 kr.

Der er i budget 2002 afsat et rådighedsbeløb på 11.398.000 kr. til renovering af kloakanlæg.

Teknik- og miljøforvaltningen indstiller, 

at der gives anlægsbevilling på 868.000 kr. til nævnte formål 
    finansieret af det afsatte rådighedsbeløb, og

at det rådgivende ingeniørfirma Rambøll antages til opgaven.

Sagen skal til Økonomiudvalget.  

MIU:

Anbefales

Til Økonomiudvalget
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BAGSVÆRD SØ. MULIGHEDERNE FOR AT REALISERE PROJEKTET, 
ANLÆGSBEVILLING  

Sagen blev udsat på Miljøudvalgets møde 21.03.2002, sag nr. 32.

Økonomiudvalget drøftede 19.06.2001 rapporten om forbedring af miljøet i Bagsværd Sø. Der blev i 
dagsordensteksten peget  på en løsning, som tilgodeser både de romæssige og de miljømæssige interesser. 
Udgiften blev anslået til 64,5 mio. kr., og der blev foreslået følgende finansieringsløsning:

Samlede udgifter: 64,5 mio. kr.
Tilskud fra staten vedr. roning: 25,0 mio. kr.

Nettoudgift, roning 19,6 mio. kr.

Københavns amt                     5,9 mio. kr.
Lyngby-Taarbæk Kommune  3,9 mio. kr.
Gladsaxe Kommune  9,8 mio. kr.

Udgift vedr. miljø 20,2 mio. kr.

Samlet udgift for Gladsaxe Kommune 30,0 mio. kr.

Økonomiudvalget tiltrådte,

at der arbejdes videre med en løsning, der omfatter de miljø- 
     og romæssige interesser for Bagsværd Sø, og

at der arbejdes videre med en finansieringsløsning efter de 
    ovenfor skitserede retningslinier.

Efterfølgende har Gladsaxe Kommune i budgettet for 2002 afsat i alt 30 mio. kr. til oprensning af Bagsværd 
Sø, fordelt med 1 mio. kr. i 2002, 10 mio. kr. i 2003 og 2004 og 9 mio. kr. i 2005. Udgiften forudsættes 
lånefinansieret.

Københavns Amt og Lyngby-Taarbæk Kommune har meddelt, at de er indstillet på at medvirke til 
finansieringen af projektet i overensstemmelse med forslaget.

Gladsaxe Kommune har i samarbejde med Lyngby-Taarbæk Kommune og Team Danmark henvendt sig til 
såvel den tidligere som den nuværende regering med anmodning om et anlægstilskud som foreslået. Begge 
kulturministre og finansministre har imidlertid – trods stor principiel velvilje – ikke fundet mulighed for at 
afsætte midler til formålet. Også Lokale- og anlægsfonden har sagt nej til at yde tilskud eller et rentelettet lån.

Hvis det forudsættes, at Gladsaxes udgift i budgetperioden til oprensning af Bagsværd Sø skal holdes 
indenfor den fastsatte ramme, foreligger der herefter følgende muligheder:

1.  Projektet opgives eller udsættes til der måske på et sene-
    re tidspunkt viser sig mulighed for en statslig medfinan-
    siering.

2.  Der stiles mod en etapeopdeling, så der i første omgang 
    sker en oprensning af vestbassinet, mens en oprensning 

 af østbassinet og biomanipulation gennemføres senere.       

Vælges den første mulighed, må det ses i øjnene, at Danmark ikke vil kunne være vært for World Masters 
Games i 2005. Opmærksomheden har derfor været koncentreret om den anden løsning.

Firmaet Carl Bro er anmodet om at vurdere, hvorvidt det er teknisk muligt at foretage en sådan 
etapeopdeling, og om første etape vil kunne realiseres for de 40 mio. kr., der indtil nu er gi-



vet tilsagn om. Notatet fra Carl Bro var vedlagt Miljøudvalgets dagsorden 21.03.2002 som bilag nr. 9.

Konklusionen af undersøgelsen er, at ”fjernelse af 2/3 af sedimentet i vestbassinet ifølge beregningerne i den 
tidligere fase af projektet kan gennemføres for 40 mio. kr. Udvekslingen af sediment mellem vest- og 
østbassin er yderst begrænset, så sedimentet fra østbassinet vil ikke blive transporteret over i vestbassinet. 
Da det er vestbassinet, der skal renses op af hensyn til rosporten, kan en oprensning af vestbassinet indgå i 
en samlet miljø- og roløsning på længere sigt, samtidig med at den tilgodeser kravet til banedybderne inden 
World Masters Games i 2005”.

På denne baggrund peges der på en etapeopdeling, så 1. etape, omfattende en oprensning af vestbassinet, 
gennemføres i perioden 2002-2005, mens etape 2, der er en oprensning af østbassinet og biomanipulation, 
gennemføres i årene umiddelbart efter.

Det foreslås endvidere, at det indledende arbejde med henblik på oprensning af det vestlige bassin 
igangsættes. Arbejdet omfatter primært følgende:

- udførelse af pilotforsøg med afvanding af sediment,
- udarbejdelse af udbudsmateriale til EU-udbud, og
- indhentning af nødvendige tilladelser.

Forslag til tidsplan for oprensning af det vestlige bassin i Bagsværd Sø fremgår af (bilag nr. 5).

Teknik- og miljøforvaltningen, central- og skatteforvaltningen og børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at projektet om oprensning af Bagsværd Sø opdeles i to etaper 
    som beskrevet, så etape 1 gennemføres i perioden 2002-
    2005, mens etape 2 gennemføres i perioden 2006-2010,

at Gladsaxe Kommune anvender de afsatte 30 mio. kr. til at 
    gennemføre etape 1,

at der gives anlægsbevilling på 1.000.000 kr. til det indledende 
    arbejde med henblik på oprensning af det vestlige bassin i 
    Bagsværd Sø finansieret af det afsatte rådighedsbeløb, 

at det rådgivende ingeniørfirma, Carl Bro as, antages som 
    rådgiver, og

at tidsplanen tiltrædes.

ØU 19.06.2001, sag nr. 357

Sagen skal til Økonomiudvalget

MIU:

Der var enighed i udvalget om en tilføjelse til indstillingens punkt 2: "at Gladsaxe Kommune anvender de 
afsatte 30 mio. kr. til at gennemføre etape 1, under forudsætning af at Københavns Amt og Lyngby-Taarbæk 
Kommune medvirker hertil med de anførte 9,8 mio. kr.

Der var ligeledes enighed om at ændre punkt 3 således: "at der gives anlægsbevilling på 1.000.000 kr. til det 
indledende arbejde med henblik på oprensning af Bagsværd Sø finansieret af det afsatte rådighedsbeløb".

For den ændrede indstilling stemte 5 (Mette Marie Schmidt, Ebbe Skovsgaard, Karina Ebbensgaard, Henrik 
Sørensen og Ole Rasmussen).

Imod stemte 2 (Lis Smidsholm, og John Brown Brabant Althoff-Andersen).
John Brown Brabant Althoff-Andersen med følgende begrundelse:
Jeg mener, projektet er så stort, at der skal en VVM-redegørelse til. Jeg mener i øvrigt, at et projekt som 
omtalt med så store afgravninger, risikere mere at skade, end at gavne miljøet.
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UVILDIG FORBRUGERUNDERSØGELSE BLANDT DE TILSLUTTEDE EJENDOMME I 
GLADSAXE FJERNVARMEFORSYNING  

På Byrådets møde 20.03.2002, sag nr. 77, blev det besluttet, at der snarest udføres en uvildig 
forbrugerundersøgelse blandt de tilsluttede ejendomme.

Undersøgelsen skal klarlægge, om der blandt forbrugerne er en utilfredshed med den fremgangsmåde, 
hvorpå Gladsaxe Kommune udfører administrationen af fjernvarmeforsyningen.

Såfremt der fremkommer en generel tilkendegivelse om utilfredshed med kommunens administration af 
fjernvarmen, skal administrationen snarest overgå til et eksternt firma. 

Den praktiske gennemførelse foregår i Miljøudvalget.

Central- og skatteforvaltningen finder det hensigtsmæssigt, at undersøgelsen forestås af en konsulent, der 
ikke på anden måde har tilknytning til kommunen. Forvaltningen foreslår, at der indgås aftale med firmaet 
Lisbeth Jarlov Analyser og rådgivning, der er kyndigt med hensyn til spørgeskemaundersøgelser og 
kvalitative analyser. Metodevalg overlades til konsulenten. Kontakten til konsulenten foregår via central- og 
skatteforvaltningen.

Undersøgelse og analyse forventes at kunne gennemføres inden sommerferien, så resultatet kan 
afrapporteres i Miljøudvalget i august.

Udgiften til undersøgelsen afholdes over Gladsaxe Fjernvarmeforsynings budget.

Central- og skatteforvaltningen indstiller, at brugerundersøgelsen gennemføres som anført.

BR 20.03.2002, nr. 77

MIU:

For forvaltningens indstilling stemte 5 (Lis Smidsholm, Mette Marie Schmidt, Ebbe Skovsgaard, Karina 
Ebbensgaard og Henrik Sørensen).

Imod stemte 2 (John Brown Brabant Althoff-Andersen og Ole Rasmussen) med følgende begrundelse:
"At fordi et flertal i Gladsaxe Byråd beslutter at undersøge om, hvorvidt kunderne er tilfredse med 
kommunens administration af fjernvarmen, at det så er kommunen der aftaler med et firma etc. og at det 
udelukkende er fjernvarmebrugerne der skal betale denne undersøgelse!".



Punkt 50: Lukket
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